
UCHWAŁA NR LVIII/372/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572) oraz art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 991 i 1675) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się program naprawczy Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku. 

2. Program naprawczy, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/372/2023

Rady Powiatu Tureckiego

z dnia 13 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 21



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LVIII/372/2023 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 13 listopada 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku 

Zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, jeżeli 

w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto kierownik samodzielnego publicznego zespołu opieki 

zdrowotnej, w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, 

sporządza program naprawczy na okres nie dłuższy niż 3 lata i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w 

celu zatwierdzenia. 

W myśl art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości Dz. U. 2023 r. poz. 120) 

roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 

6 miesięcy od dnia bilansowego tj. do dnia 30 czerwca danego roku kalendarzowego.  

Biorąc powyższe pod uwagę termin na sporządzenie przez kierownika samodzielnego publicznego 

opieki zdrowotnej programu naprawczego i przedstawienia go podmiotowi tworzącemu upłynął 30 września 

2023 r.  

W rocznym sprawozdaniu finansowym SP ZOZ w Turku za 2022 r., zatwierdzonym przez Zarząd 

Powiatu Tureckiego Uchwałą Nr 944/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r. odnotowana została strata netto, zatem 

kierownik tej jednostki zobowiązany był do sporządzenia programu naprawczego. Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku sporządził program naprawczy SP ZOZ w Turku i w dniu 

28 września 2023 r. przedstawił go do zatwierdzenia przez podmiot tworzący. 

Program naprawczy SP ZOZ w Turku zawiera charakterystykę zamierzonych działań podmiotu 

leczniczego mających na celu poprawę sytuacji finansowej SP ZOZ w Turku, szczególnie w zakresie 

ograniczenia kosztów funkcjonowania oraz możliwości uzyskiwania przez szpital dodatkowych 

przychodów. 

Przedstawiony program naprawczy wskazuje sposoby postępowania mające na celu poprawę 

i usprawnienie funkcjonowania placówki, a w szczególności poprawę jej sytuacji finansowej. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C2A4F3-5CF1-4A2E-BABB-010280379C95. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/372/2023 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 13 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


